

چرا هوشناسی باز هم نتوانست توفانی مثل این را پیش‌بینی کند؟ چند نفر قربانی شده‌اند و هوشناسی باز هم نتوانسته بود بگوید توفان می‌شود یا باران شدید می‌شود و سیل می‌آید.اگر به خاطر پارازیت‌ها است چرا متوقف نمی‌شود. البته که همه تقصیر‌ها را نباید گردن هوشناسی بیندازیم ولی به هر حال آن‌ها هم مقصرند. همان‌قدر هم کسانی مقصرند که به درخت‌ها رحم نمی‌کنند که سیل راحت‌تر جاری شود.

خبرخانه

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشجو

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشجو در این دانشگاه را تشریح کرد. مجتبی علوی‌فاضل که با خبرگزاری ایسنا گفت‌وگو می‌کرد، درباره پذیرش بدون آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «پذیرش بدون آزمون در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپيوسته از طريق سامانه ثبت‌نام الكترونيكي معاونت سنجش و پذیرش به آدرس **www.azmoon.org** انجام می‌شود.»

علوی‌فاضل گفت: «داوطلبان این دوره‌ها لازم است با مراجعه به سامانه ثبت‌نام الكترونيكي معاونت سنجش و پذیرش و اطلاع از رشته‌محل‌های این دوره، نسبت به ثبت‌نام خود اقدام و ضمن تهیه نسخه چاپی از تاییدیه ثبت‌نام، به سه واحد دانشگاهی مورد نظر مراجعه کنند.»

او با بیان اینکه این سامانه در تمام طول سال فعال است، ادامه داد: «داوطلبان براساس زمان ثبت‌نام و تقويم آموزشی دانشگاه در اولین نيمسال تحصيلي شروع به تحصيل خواهند كرد.»

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد که پذیرش بدون آزمون در مقاطع کارشناسی‌ارشد و دکتری تخصصی ویژه فارغ‌التحصیلان ممتاز است. او گفت:«زمان ثبت‌نام در این دوره‌ها در آذرماه هرسال خواهد بود و اعلام نتایج آن برای مقطع کارشناسی‌ارشد طی دو مرحله در بهمن و شهریور و برای دکتری تخصصی در شهریور هرسال انجام می‌شود.»

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درباره تحصيل متقاضیان دوره دکتری تخصصی بدون آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در دوره دکتری تخصصی داوطلبان براساس امتياز حاصل از معدل، نمره پایان‌نامه و مقالات و توليدات علمی رتبه‌بندی و براساس اولويت امتياز مکتسبه به گروه تخصصی مربوطه رتبه مصاحبه علمی معرفی و براساس اولويت امتیياز نهایی و با توجه به ظرفیت پذیرش به واحدهای دانشگاهی مجری معرفی خواهند شد.»

علوی‌فاضل تاکید کرد: «پذیرش بدون آزمون مقطع کارشناسی‌ارشد ویژه فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد است؛ درحالی‌که پذیرش بدون آزمون دکتری تخصصی محدودیتی به لحاظ دانشگاه محل صدور مدرک پایه ندارد. همچنین در دوره‌های بدون آزمون مقاطع تحصیلات تکمیلی داوطلبان موظفند در رشته همنام یا متجانس با مقطع پایه خود ثبت‌نام کنند.»

رئیس دانشگاه در شورای راهبردی امور مجلس:

با دانشگاه آزاداسلامی برخورد سیاسی نکنید



بزرگداشت ۲۵۰۰ نفر از مفاخر کشور در دانشگاه آزاد اسلامی

سیدطه هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه شورای راهبردی معاونت امور مجلس دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی از عملکرد این معاونت ارائه کرد.او همچنین به طرح‌های تجمیع دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «در حوزه دانشجویی به دلیل بومی شدن با بخش قابل توجهی از خوابگاه‌های بلااستفاده روبه‌رو هستیم که از آنها در بخش گردشگری وتوریسم استفاده خواهیم کرد.» او خبر داد که در حوزه فرهنگی این دانشگاه بیش از ۳۰۰ طرح ماندگار فرهنگی در حال انجام و ۴۰۰ طرح در دست مطالعه است. او این طرح‌ها را به سه دسته تقسیم کرد و گفت: «به لحاظ فیزیکی، ساخت مساجد در دست اجرا قرار گرفته است و به لحاظ نهادسازی نیز یکی از موارد ارزیابی مدیران، توجه به برنامه‌های فوق برنامه و فرهنگی است که با جهت‌گیری‌هایی که انجام شده است فعالیت‌های سیاسی دانشجویان هم با اقدامات فرهنگی همراه بوده است.» او همچنین اعلام کرد در این دانشگاه ۵۰۰ کانون قرآن و معترت فعالیت می‌کنند و افزود: «در بیش از ۳۰۰ واحد دانشگاهی بیش از ۲۵۰۰ شخصیت و مفاخر کشور در چهار سطح محلی، منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی معرفی شده‌اند. همچنین در بحث سبک زندگی که مورد تاکید مقام معظم رهبری است، تاکنون ۱۹ همایش برگزار شده است.»

آزاد اسلامی را بزرگ‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی خواند و گفت: «بیش از ۴۰ درصد از بار آموزش عالی کشور به عهده این دانشگاه است و شایسته نیست که با دانشگاه آزاد اسلامی برخورد شخصی و سیاسی شود؛ زیرا ما معتقدیم که هر بخش خصوصی باری از دوش دولت بردار باید مورد حمایت قرار گیرد.» او همچنین به آغاز جذب هیات‌علمی در این دانشگاه اشاره کرد و گفت: «تاکنون ۲۶ هزار متقاضی عضو هیات‌علمی به واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی معرفی شده‌اند و در نظر داریم تا پایان سال ۹۶، ۲۰ هزار عضو هیات‌علمی جذب کنیم که این اقدامات گام بزرگی در راستای اشتغال‌زایی نیز به حساب می‌آید.»

توسعه تحصیلات تکمیلی گامی برای پاسخگویی به نیاز جامعه
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین توسعه تحصیلات تکمیلی را گامی برای پاسخ گفتن به نیاز اجتماعی کشور دانست و گفت: «از ۳۴۰هزار نفری که در کنکور دکتری شرکت کرده‌اند تنها هشت‌درصد آنان جذب دانشگاه‌های کشور شده‌اند که سهم دانشگاه آزاد

روند صدور ویزا برای دانشجویان غیرایرانی تسهیل شد

مدیرکل دانشجویان غیرایرانی از تسهیل صدور ویزای دانشجویان خارجی خبر داد و گفت: «در رازینی که با وزارت امور خارجه انجام شده است، مقرر شد برای تسهیل حضور دانشجویان خارجی در دانشگاه‌های کشور، ویزای این دانشجویان بین یک تا حداکثر سه هفته پس از ارائه مدارک، صادر شود.» صمد حاج‌جباری ادامه داد: «در گذشته صدور ویزای دانشجویان پس از ارائه مدرک تا یک ماه به طول می‌انجامید، اما با رازینی‌هایی که صورت گرفت، این زمان تقلیل یافت. بحت اقامت دانشجویان غیرایرانی و اینکه اقامت آنها به اندازه طول تحصیل آنان باشد در حوزه اختیارات وزارت امور خارجه نبوده، بلکه در حوزه اختیارات پلیس است.»

دانشگاه

طی بخشنامه‌ای ابلاغ شد

آیین نامه شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آیین‌نامه بازنگری شده شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات را به دبیران هیات امنای استان‌ها، روسای واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد. در بخشی از بخشنامه حمید میرزاده آمده است: «نظر به تغییرات انجام شده در سطح ساختار استان‌ها و سیاست‌های اجرایی دانشگاه، پیرو بخشنامه شماره ۱۸۵۹۶/۱۰ مورخ ۹۴/۳/۲۴ به پیوست آیین‌نامه بازنگری شده شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات در سطوح سازمان مرکزی، استان‌ها و واحدهای دانشگاهی جهت اطلاع و اقدام ابلاغ می‌گردد.» میرزاده در این بخشنامه تاکید کرده است که مفاد و چارچوب آیین‌نامه باید به‌طور کامل اجرایی شود.

در مقدمه آیین‌نامه شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: «امروزه دامنه گسترش فناوری اطلاعات و ارتباطات تمامی سازمان‌ها و نهادهای آموزش عالی دنیا را دربر گرفته است. نظر به اهمیت بیش از پیش این موضوع، آیین‌نامه شورای رهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه با توجه به تجربیات چند ساله و تغییر نوع نیازها با توجه به پیشرفت سریع فناوری اطلاعات و ارتباطات و همچنین تغییر ساختار سازمانی دانشگاه به‌روزرسانی شده است.»

در این بخشنامه اهداف و وظایف شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه نیز ذکر شده است که راهبردهای کلان فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی، علوم پزشکی، فرهنگی، عمرانی و اداری و مالی و اطلاع‌رسانی و همچنین تعیین خط مشی و سیاستگذاری به‌منظور رفع مشکلات و تحول وضع موجود در جهت نیل به نظام مصوب فناوری اطلاعات و ارتباطات از جمله این اهداف است. تعیین و

تصویب بوجه لازم برای اجرای طرح‌های کلان فناوری اطلاعات و ارتباطات و برنامه‌ریزی و سیاستگذاری برای تجهیز نرم‌افزار و سخت‌افزار واحدهای دانشگاهی از دیگر اهداف و وظایف این شورا است.

در ادامه این بخشنامه به سایر اهداف این شورا نیز اشاره شده است: «سیاستگذاری در زمینه فرهنگ‌سازی و ارتقای به‌کارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات در دانشگاه و واحدهای تابعه و به‌منظور ارائه خدمات الکترونیکی به جامعه دانشگاهی و همچنین ایجاد هماهنگی در میان حوزه‌های مختلف دانشگاه و واحدهای تابعه برای اجرای برنامه‌های مصوب.» ارزیابی وضعیت موجود و آبدنگری با استفاده از روش‌های علمی و برنامه‌ریزی برای ایجاد ساختار سازمانی مناسب، تامین نیروی انسانی مورد نیاز بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و واحدهای تابعه و ارتقای سطح توانمندی نیروهای فعلی از دیگر اهداف و وظایف شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه است که حمید میرزاده در این بخشنامه به آن اشاره کرده است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه این بخشنامه اعضای شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه را نیز معرفی کرده است. رئیس دانشگاه با نماینده (رئیس شورا)، دبیر شورا، معاونان دانشگاه با نماینده ایشان حسب مورد با حق رای، مدیرکل فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه، مدیرکل حراست دانشگاه با نماینده ایشان، نمایندگان کمیته‌های تخصصی شورا حسب مورد با حق رای و عضو حقیقی متخصص با حق رای از اعضای این شورا خواهند بود.

در این بخشنامه تاکید شده است که جلسات شورا حداقل هر دو هفته یکبار برگزار شده و در صورت نیاز با هماهنگی قبلی جلسات فوق‌العاده نیز برگزار خواهد شد و مصوبات شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات با تایید رئیس دانشگاه برای تمامی حوزه‌ها لازم‌الاجراست.

در این بخشنامه تاکید شده است: «دبیر خانه شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه توسط دبیر و مستقیماً زیر نظر رئیس دانشگاه با نماینده او اداره می‌شود. نظارت بر حسن اجرای آیین‌نامه برعهده دبیرخانه شورا بوده و کمیته‌های تخصصی و شورای فناوری اطلاعات و ارتباطات استان‌ها که در ادامه ساختار و شرح وظایف آنها تبیین شده است، موظف هستند گزارش عملکرد فصلی خود را در پایان هر سه ماه به دبیرخانه جهت جمع بندی و طرح و شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه ارسال نمایند.»

در بخش دیگری از این بخشنامه آمده است: «با هدف ابلاغ و اجرای مصوبات شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و انعکاس مشکلات استان‌ها در اجرای سیاست‌های ابلاغ شده از سوی دبیرخانه شورای راهبردی، نظارت بر فعالیت‌های فناوری اطلاعات و ارتباطات واحدها، شورای فناوری اطلاعات استان‌ها تشکیل می‌شود.» بخشی از اهداف و وظایف موارد فوق‌الذکر دانشگاه آزاد اسلامی باشد تا مسیر «بررسی مشکلات و وضع موجود حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات استان مرتبط، نظارت بر تجهیز نرم‌افزاری و سخت‌افزاری واحدهای تابعه استان براساس سیاست‌های ابلاغی شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه و ایجاد هماهنگی در میان واحدهای استان برای اجرای برنامه‌های ابلاغ شده از سوی شورای راهبردی فناوری اطلاعات و ارتباطات دانشگاه.»

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس

خواهان توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی شد

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی معتقد است وزارت علوم باید حامی دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه تحصیلات تکمیلی باشد. عبدالرضا عزیزی در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا با اشاره به توسعه تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد:«توسعه تحصیلات تکمیلی از مهاجرت دانشجویان به خارج از کشور جلوگیری می‌کند. متأسفانه نمونه‌های زیادی وجود دارد که برای تحصیلات به کشورهای همسایه و دانشگاه‌های درجه دو یا سه سفر می‌کنند که این امر به غیر از خارج شدن ارز از کشور و هزینه‌های گزاف، تأثیرات منفی فرهنگی جبران‌ناپذیری به همراه دارد؛ بنابراین بهتر است به جای ایستادن درمقابل توسعه تحصیلات تکمیلی از آن حمایت کنیم.»

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با تاکید بر خسارت‌های اقتصادی و فرهنگی که مهاجرت جوانان برای ادامه تحصیل ایجاد می‌کند، گفت: «وزارت علوم باید حامی دانشگاه آزاد اسلامی باشد تا مسیر این دانشگاه برای توسعه تحصیلات تکمیلی هموار شود.» نماینده مجلس نهم با اشاره به نقش مهم دانشگاه آزاد اسلامی در سیستم آموزش عالی کشور تاکید کرد: «دانشگاه آزاد اسلامی بار سنگینی را از دوش دولت در جهت تحصیلات تکمیلی برداشته است. از ۸ درصد سهمیه دوره یجاد ی، ۴ درصد را دانشگاه آزاد اسلامی تامین می‌کند و همچنین در مورد کارشناسی‌ارشد به همین شکل؛ یعنی بیش از ۵۰ درصد این موضوع برعهده داشگاه آزاد اسلامی است.»

عزیزی با تاکید بر اینکه دولت و وزارت علوم باید از دانشگاه آزاد اسلامی حمایت کنند، افزود: «وزارت علوم نمی‌تواند به‌عنوان رقیب دانشگاه آزاد اسلامی عمل کند، بلکه باید به شکل حمایتی بر کار دانشگاه‌ها نظارت کند و از جایی مثل دانشگاه آزاد اسلامی که نقش عمده‌ای در آموزش عالی دارد و بار بزرگی از دوش دولت برداشته است، حمایت کند.»

دانشجو تربیت می‌کنیم اما دانشگاه‌های دولتی با شش هزار میلیارد تومان تقریباً ۴۰۰ هزار دانشجو تربیت می‌کنند.

برنامه راهبردی

معاونت عمران دانشگاه آزاد اسلامی

برنامه راهبردی معاونت عمران دانشگاه آزاد اسلامی برنامه مفصل و جامعی است که تصویری واقعی از وضعیت موجود دانشگاه و شرایط محیطی آن ارائه می‌دهد. در این برنامه به اقدامات درونی از قبیل شبکه سازی ساختار و تغییر ساختار پروژه‌ها از دو عاملی به سه یا چهار عاملی تاکید شده است. اقدامات در حوزه پروژه‌های عمرانی نیز به اجرای پروژه‌های ماندگار، سوق دادن واحدهای بسیار بزرگ و بزرگ به سوی جامع شدن و تمرکز بر پروژه‌ها در واحدهای جامع و تجمیع واحدهای پراکنده اشاره شده است. براساس این برنامه، اقدامات در حوزه املاک نیز در موضوعات تعیین تکلیف اراضی دانشگاه، مستندسازی املاک و اراضی فاقد سند و تبدیل به احسن کردن املاک مازاد خلاصه شده است. ایجاد درآمد پایدار برای دانشگاه و کاهش اتکا به شهریه از طریق سرمایه‌گذاری‌های مولد مانند شهرک کهای فن اوری و صنعتی و دهکده‌های توریستی، استفاده بهایی از املاک و ایجاد ارزش افزوده از طریق تأسیس هتل‌های زنجیره‌ای، فعالیت‌های سرمایه گذاری در املاک مازاد و یا موقعیت مناسب و احداث مجتمع‌های تجاری، اداری و مسکونی، تثبیت مالکیت اراضی و املاک دانشگاه، بهبود ثقیبت ساخت، نگهداری و تعمیر مناسب از جمله اهداف برنامه راهبردی معاونت عمرانی دانشگاه در زمینه اقدامات توسعه‌ای است. همچنین افزایش بهره‌وری از زیرساخت‌های موجود با ایجاد ارزش افزوده در املاک از جمله سیاست‌های کیفی در برنامه راهبردی معاونت عمرانی دانشگاه آزاد است. تحقق استانداردهای فضای آموزشی و کمک آموزشی و ایجاد درآمد پایدار از دیگر رویکردهای معاونت عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی در یک برنامه ۱۰ ساله خواهد بود.

تعامل با بخش‌های دیگر برنامه‌های توسعه‌ای برای خود تدوین و اجرا کنند.» او برنامه راهبردی معاونت عمرانی را برنامه‌ای جامع و کامل دانست و گفت: «اگر پیشنهاد‌های اعضای جلسه در این برنامه گنجانده شود به طور حتم کاستی‌های آن نیز برطرف خواهد شد.»

تعامل معاونت‌های دیگر دانشگاه با معاونت عمران از جمله اقداماتی است که می‌تواند در پیشبرد این برنامه موثر باشد؛ موضوعی که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز بر آن تاکید دارد. میرزاده گفت: «تعامل معاونت پژوهش، برنامه‌ریزی، دانشجویی و حتی ورزش می‌تواند در تدوین برنامه‌ای دقیق و همه‌جانبه و در مراحل اجرا نقش بسزایی ایفا کند.» طرح آمایش دانشگاه آزاد اسلامی طرحی است که به تازگی از سوی معاونت برنامه‌ریزی تهیه شده و قرار است به‌زودی به شورای دانشگاه ، هیات امنای مرکزی و شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه نشود. میرزاده در ادامه سخنان خود از این طرح هم صحبت کرد. او تاکید کرد که این طرح باید در برنامه راهبردی معاون عمران دیده شود و هماهنگی این برنامه با استناد بالادستی و همچنین طرح آمایش دانشگاه آزاد اسلامی از دیگر شرایط و ویژگی‌های این برنامه خواهد بود. او در بخش دیگری از سخنان خود بر نقش بی بدیل این دانشگاه در توسعه آموزش عالی کشور هم سخن گفت و تاکید کرد: «در تمام دنیا و کشورهای پیشرفته بخش قابل توجهی از بار آموزش عالی برعهده دانشگاه‌های غیردولتی است و دانشگاه آزاد اسلامی نیز با چنین پیش‌فرضی در تمام این سال‌ها سعی کرده تا بخشی از این بار را بر دوش کشند و بی‌شک در این مسیر به موفقیت‌های درخشانی دست یافته است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «هیچ جای دنیا توسعه آموزش عالی برعهده دولت‌ها نیست؛ حساب کردیم چهار برابر قیمت تمام شده در دانشگاه آزاد اسلامی ارزانتر از قیمت تمام شده دانشگاه‌های دولتی است. یعنی ما به طور مثال با شش هزار میلیارد تومان یک میلیون و هفتصد هزار



طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی

طرح تجمیع ۲ نمونه بارز اقتصاد مقاومتی